çalışmaların daha da artmasına ilişkin dileklerimizi dile getirmektir.

Şüphesiz tarihçi için tarihi eserlerin ana kaynak olduğu tartışılamaz.

Mesela Kadı Burhaneddin'in divânına dayanılarak Kadı Burhaneddin

devletinin tarihi ve Kadı Burhaneddin'in hayatı yazılamaz. Ama, bu şair

hükümdarın (H. 745 - 800 / M. 1345 - 1398):

(I)

Ezelde Hak ne yazmış ise bolur
Göz neni ki görecek ise görür
Iki alemde Hak'a sığınmışız
Tohtamış ne ola ya Ahsah Temur 2

1 Bu tuyuğun birinci mısracı nda vezin bozuktur. Şayet mısra (Hak ne yazmış ise ezelde

bolur) şekline konulursa vezin düzelmektedir.

2 Kadı Burhanettin Divanı .

Kolunun gücüne bu nişan yetişir.

Cevri bu olayı görüp şu tarih mısrası nı söyledi:
Aferin ey Sam'ın akranı olan yiğit.

Bu olay H. 1049'da (M. 164o)'da cereyan etmiştir.

Yine divanda, Sultan Murad'ın cirid oyunundaki ustalığını gösteren 2

tarih kı t'ası vardır.
Bunlardan birincisine göre 15 .

Sultan Murâd H. 1043 (M. 1633'te) Eski Sarây'a gittiğinde ı oo
dirhemlik (yaklaşık 800 gr. lık) bir ciridi atmış tı. Bu cirid Bayezid câmini

14 Age., s. 289.
15 Age., s. 284-285.